TERMO DE HOMOLOGACAO DO PREGAO N2 1601.01-24-PEPM

Aos sete dias do més de marco de dois mil e vinte e quatro, apds constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSE
DOGIVAL CLEMENTINO FILHO, HOMOLOGA a adjudicacao da licitacao na modalidade

Pregdo na forma Eletrénico

n? 1601.01-24-PEPM,

Administrativo n2 00013.20240102/0010-04.

14.248.351/0001-20 - CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO

RESULTADO DA HOMOLOGACAO

PUBLICA LTDA

1 - LOTE UNICO

ITEM

10

11

12

13

14

15

DESCRICAO

Abracadeira de nylon autotravante,
148x3,6mm

Abracadeira de nylon autotravante,
240x4,6mm

Abracadeira de nylon autotravante,
390x7,6mm

Abracadeira de Ferro quadrado para
porte tipo 03

Alca pré-formada de distribuicdo
para cabo de aluminio CA/CAA 2
AWG, padrdo Concessiondria
Armagdo secundaria de 1 estribo,
com cupilha, haste dimensdes
110x125mm, + 5%, padrao
Armagdo secunddria de 2 estribos,
com haste e cupilha, dimensdes
310x325mm, * 10%, padrao
Concessionéria.

Arruela quadrada, 38x3mm, para
parafuso M16, padréo
Concessionéria.

Base (tomada) para relé fotoelétrico,
220V/10?, corpo em polipropileno
estabilizado contra radiagbes UV,
contatos em latdo estanhado,
suporte de ago galvanizado a fogo,
Cabos de

Brago para lumindria, @ 48mm x
2,00m, padrao Concessionaria

Brago para lumindria, @ 48mm x
3,00m, com sapata, padréo
Concessionéria

Cabo de aluminio multiplexado,
3x25+25mm2, isolado em XLPE,
0,6/1kV,

Cabo paralelo de cobre, flexivel, #
2,5mm2, 750V

Cinta para poste circular, em acgo
galvanizado a fogo, diametro
220mm, padréao Concessionaria.

Conector cunha de BT, tipo |l

MARCA

CITEX

CITEX

CITEX

DUMONT

METALVI

ROMAGNOLE

ROMAGNOLE

OLIVO

LINCE

METALGEL

METALGEL

NEOCABLE

KABEL

ROMAGNOLE

INTELL

QTD.

50,00

50,00

20,00

20,00

8,00

10,00

5,00

100,00

1.000,0

150,00

300,00

200,00

1.000,0
0

40,00

1.000,0

UND.

CENTO

CT

CcT

CT

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

M

M

PECA

PECA
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V. REF.

7,94

13,11

49,76

2,11

12,92

55,96

78,69

2,55

11,52

297,80

334,36

27,66

2,63

78,37

7,70

V. UNIT.

4,73

7,81

6,86

referente ao Processo

V. TOTAL

236,50

390,50

592,80

25,20

61,60

333,30

234,35

152,00

6.860,00

26.608,50

59.748,00

3.296,00

1.570,00

1.867,20

4.590,00



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

(vermelho), padrao Concessionaria.

Conector de derivagao perfurante 10
-95x1,5-10mma2.

Conector de derivagao perfurante 16
-70 x 6 - 35mm2.

Curva de PVC rigido, 909, @ 3/4", cor
cinza, com uma luva.

Curva de PVC rigido, 909, ¢ 1.1/2",
cor preta, com uma luva.

Disjuntor monopolar
termomagnético, 40 a 70A, 2kA em
220Vca, padrao Nema.

Disjuntor tripolar termomagnético,
20 a 50A, 5kA em 380Vca, padrao
Nema.

Eletroduto de PVC rigido, @ 3/4",3m,
cor preta, com uma luva.

Eletroduto de PVC rigido, @ 1 1/2",
3m, cor preta, com uma luva.

Fecho dentado 3/8"x0,6 mm.

Fecho dentado 5/8"x0,6 mm.

Fita de aco indx, dimensdes
3/8'"'x0,6mm, rolo com 30m, ref.
Eraflex, fab. Walsywa, ou similar

Fita de aco inoxidavel, dimensdes
5/8"x0,6mm, rolo com 30m, ref.
Eraflex, fab. Walsywa, ou

Fita auto fusdo, de borracha etileno-
propileno (EPR), rolo de 10 metros,
para isolagdo primaria e vedagdo em
emendas, conexdes e instalacdo de
Fita isolante, rolo de 20 metros, para
isolacdo de fios e cabos elétricos de
até 750V, fabricada com filme a
base de PVC e adesivo de borracha
sensivel a pressdo, cor preta, e
resistente a raios

Haste de aterramento, 5/8" x 2,40m,
formada por nicleo de aco carbono
SAE 1010/1020 com revestimento de
cobre eletrolitico de pureza minima
de 99,9%, espessura minima da
camada de cobre de 240p.

Isolador roldana, dimensdes g
76x80mm, em vidro ou porcelana,
1350 daN, de porcelana vidrada ou
vidro recozido, padrao
Concessionéria.

Lampada multivapor metalicotubular
250 W, base E40, tubo de descarga
ceramico,temperatura de cor 3.000
K (permitindo-se variagdo de mais
ou menos5 %), indice de reproducéo
de cores 80 ou maior, fluxo luminoso
25.000 lumens ou maior, vida média
24.000 horas ou maior.

Lampada multivapor metalicotubular
400 W, base E-40, tubo de descarga
ceramico,temperatura de cor 3.000
K, indice de reproducéo de cores 80
ou maior, fluxo luminoso 41.000
lumens ou maior, vida média 20.000
horas ou maior.

Lampada multivapor metdlico, 150
W, tubular, tubo de descarga
ceramico, base E-40, temperatura
de cor 3000 K, indice de reprodugdo
de cor 83 ou maior, fluxo luminoso
14500 Ilumens ou maior, vida
mediana 15000 horas ou maior.
Lampada vapor de sdédio em alta
pressao, 70W, bulbo tubular, Base E-
27, Fluxo Iluminoso 6600 Im ou
maior, vida mediana, mediana

INTELL

INTELL

KRONA

KRONA

ELETROMAR

ELETROMAR

KRONA

KRONA

FECHOMETA
L

FECHOMETA
L

FECHOMETA
L

FECHOMETA
L

ENERBRAS

ENERBRAS

OLIVO

GERMER

SORTELUZ

SORTELUZ

SORTELUZ

SORTELUZ

0
600,00

200,00

20,00

20,00

20,00

10,00

15,00

10,00

100,00

50,00

5,00

5,00

150,00

100,00

20,00

70,00

500,00

300,00

200,00

6.000,0

PECA
PECA
PECA
PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

ROLO

ROLO

ROLO

ROLO

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA
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13,70

23,10

15,53

20,61

83,94

84,95

35,92

62,29

7,86

7,85

133,66

124,65

43,46

12,44

48,08

12,39

55,74

66,79

54,65

41,67

50,60

21,40

37,10

4,68

4,68

79,62

74,25

25,89

7,41

28,75

7,38

33,20

39,78

32,55

24,82

4.896,00

2.752,00

185,00

245,60

1.000,00

506,00

321,00

371,00

468,00

234,00

398,10

371,25

3.883,50

741,00

575,00

516,60

16.600,00

11.934,00

6.510,00

148.920,00
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37
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45
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28.000 horas ou maior.

Lampada vapor de sédio alta
pressao 150 W, tubular, base E40,
temperatura de cor 2000 K ou maior,
fluxo luminoso 17500 Iumens ou
maior,vida mediana 32000 horas ou
maior.

Lampada vapor de sédio alta
pressao 250 W, tubular, base E40,
temperatura de cor 2000 K ou maior,
fluxo luminoso 33200 Ilumens ou
maior,

Lampada a vapor Metdlico 70 w

Lumindaria LED, poténcia méaxima de
150W, iluminagdo publica.

Lumindria LED, poténcia méxima de
210W, iluminagéo publica.

Lumindria LED, poténcia méxima de
250w, iluminagdo publica.

Lumindria para iluminagdo publica,
aberta, porta- lampada E-27, para
lampada a vapor de sdédio 70W,
padrdo Concessionaria

Parafuso cabega quadrada,
galvanizado a fogo, 16x200mm, com
porca e arruela, padréo
Concessionaria.

Parafuso cabega quadrada,
galvanizado a fogo, 16x250mm, com
porca e arruela, padrao
Concessionaria.

Parafuso cabeca quadrada,
galvanizado a fogo, 16x300mm, com
porca e arruela, padrao
Concessiondria

Parafuso cabeca quadrada,
galvanizado a fogo, 16x350mm, com
porca e arruela, padrao

Concessiondria

Reator para uso externo, perda
maxima de 10W, para lampada de
vapor de sédio, 70W, 220V, 60Hz,
com ignitor, alto fator de poténcia,
acabamento em aco galvanizado a
fogo, padrdo Concessionaria.

Reator para uso externo, perda
maxima de 17W, para lampada de
vapor de sédio, 150W, 220V, 60Hz,
com ignitor, alto fator de poténcia,
acabamento em aco galvanizado a
fogo, padrdo Concessionaria.

Reator para uso externo, perda
maxima de 24W, para lampada de
vapor de sédio, 250W, 220V, 60Hz,
com ignitor, alto fator de
poténcia,acabamento em agco
galvanizado a fogo, padrao
Concessionaria.

Receptaculo (soquete) de porcelana
E-27, 250V, 4A.

Receptaculo (soquete) de porcelana
E-40, 600V, 16A.

Relé fotoelétrico eletrénico, NA,
corpo em polipropileno e base em
policarbonato, estabilizado contra
radiagbes UV, contatos em latdo
estanhado, tensdo nominal 105 -305
Vca, 1.800 VA, 60 Hz, acionamento
com retardo, liga 10 a 15 Ilux,
desliga 25 lux, grau de protegdo IP
67, padrdo Concessionaria.

lampada de Bulbo de Led 50w

SORTELUZ

SORTELUZ

SORTELUZ
MEGAACE
SANHE

SANHE

OLIVO

OLIVO

OLIVO

OLIVO

OLIVO

maprelux

maprelux

maprelux

FOXLUX

DECORLUX

LINCE

LUMANTI

500,00

400,00

3.000,0

500,00
200,00

200,00

400,00

1.000,0

1.000,0

500,00

500,00

1.500,0
0

500,00

300,00

400,00

200,00

2.500,0

1.500,0

PECA

PECA

PECA
PECA
PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

PECA

UNIDADE
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46,45

57,08

45,68

453,46

634,97

677,13

94,13

21,09

22,26

24,69

29,49

103,49

106,64

138,05

6,63

16,28

24,47

52,97

27,67

34,00

27,21

270,11

378,23

403,34

56,07

12,56

13,26

14,71

17,57

61,64

63,52

82,23

3,95

9,70

14,58

31,55

VALOR TOTAL

13.835,00

13.600,00

81.630,00

135.055,00

75.646,00

80.668,00

22.428,00

12.560,00

13.260,00

7.355,00

8.785,00

92.460,00

31.760,00

24.669,00

1.580,00

1.940,00

36.450,00

47.325,00

1.009.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JSaV

Homologado para CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 14.248.351/0001-20, pelo melhor valor de R$ 1.009.000,00 (um milhao e nove mil
reais), em 07/03/2024.

JOSE DOGIVAL CLEMENTINO FILHO
ORDENADOR DE DESPESAS
PORTARIA 00009/2021 N° 00009/2021

Prefeitura Municipal de Milha
Av. Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milhd/CE
CEP: 63635-000 - CNPJ: 06.741.565/0001-06
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